
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019 DP25-0-900700 Strana 1/1 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Praha 9 - Vysočany, 
IČO: 00005886, obdržel dne 13.02.2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), v níž žádáte o informaci k níže 
uvedenému dotazu: 
 

  „Žádám o poskytnutí informace ve smyslu zákona 106/1999 Sb. ve věci prodloužení tramvajové trati 
ve Stromovce. 

  Z článku uveřejněném v deníku Metro ze dne 25.1.2023 vyplývá, že je aktuálně projednáván záměr 
Dopravního podniku hlavního města Prahy na prodloužení tramvajové trati v parku Stromovka a to 
na úrovni územního plánu. 
Totéž vyplývá z vyjádření mluvčího Prahy 7 na oficiálních facebookových stránkách MČ Praha 7. 
Z vyjádření dotčených institucí v uvedeném článku nicméně vyplývá, že záměr už má konkrétní 
obrysy (délka trati 250 m, režim pěší zóny, historická tramvaj, víkendový provoz apod.). 
 
Žádám o poskytnutí informace, na jakém stupni je záměr Dopravního podniku hlavního města 
Prahy momentálně projednáván (zda případně již probíhá nějaké řízení) a na základě jakých 
podkladů (dokumentace). Pokud existuje dokumentace, na základě které je záměr projednáván, tak 
žádám o poskytnutí té části, která se v této souvislosti konkrétně dotýká úseku související se 
záměrem prodloužení tramvajové trati ve Stromovce.“ 
 
V návaznosti na Váš výše uvedený dotaz Vám sdělujeme následující. V současné době je záměr 
k prodloužení tramvajové trati v parku Stromovka projednáván s jednotlivými aktéry v území. Žádné řízení 
momentálně neprobíhá. V závislosti na výsledcích projednávání je podoba záměru upravována. 
 
 
 
……………………………………                     
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
 
pověřený k zastupování funkce vedoucí odboru Právní 

Váš dopis značky / ze dne 13.02.2023 

naše značka 2023/7/900200 
ZN/1729/23 
DP/439/23/900200/
KS 
 

vyřizuje / linka       

místo odeslání / dne Praha /23.02.2023 

      

http://www.dpp.cz/

